Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Яковлевская средняя общеобразовательная школа «Школа успеха»
Яковлевского городского округа»

[bookmark: _GoBack]Протокол № 4
заседания педагогического совета
\
от 22  мая 2019 года

Присутствовало -  23 чел.
Председатель педсовета: Стрелецкая Е.П.
Секретарь:  Шулякова А.И.

Повестка дня:

1.Об освоении обучающимися 9-х классов образовательных программ основного общего образования и допуске к государственной итоговой аттестации.
2.Об освоении обучающимися 11 класса образовательных программ среднего общего образования и допуске к государственной итоговой аттестации.

По первому вопросу слушали Гайкову С.А, заместителя директора. Она отметила, что на конец учебного года в 9-м классе обучалось 24 учащихся .На основании анализа выполнения образовательных программ учебных предметов, теоретической и практической части предметов, с учетом успешного освоения  учащимися  образовательной программы основного общего образования  школы, а также получения ими положительных годовых отметок по всем предметам учебного плана, в соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 2018 года № 189/513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», предложила допустить учащихся 9 класса к государственной итоговой аттестации. (прилагаются документы).
Постановили:
1.1.Допустить к итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования  обучающихся 9-го класса в количестве 24 учащихся.
По второму вопросу слушали заместителя директора  Гайкову С.А. Она  отметила, что в 11 классе обучалось 5  человек. На основании анализа выполнения  образовательных программ учебных предметов, теоретической и практической части предметов, с учетом успешного освоения  учащимися образовательной программы среднего общего образования , имеющихся годовых отметок по всем предметам учебного плана за 10,11 классы не ниже удовлетворительных, ,в соответствии  с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом № 190/512  Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 2018 года  «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации   по образовательным программам среднего общего образования», Гайкова С.А. предложила допустить учащихся 11 класса к государственной итоговой аттестации. ( прилагаются документы).
Постановили:
2.1.Допустить к итоговой аттестации   по образовательным программам среднего общего образования учащихся 11 класса в количестве 5 человек посписочно.
Председатель педагогического совета :                   Стрелецкая Е.П.
Секретарь:                                                                 Шулякова А.И.

2